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		Teamarbeit	


In den Einrichtungen der Gesellschaft für Behindertenarbeit arbeitet ein multi-professionelles Team, bestehend aus Sozialpädagogen, Heilpädagogen, Erziehern, Heilerziehungspflegern und Gesundheits- sowie Krankenpflegern. Die Teams werden ergänzt durch Auszubildende, Praktikanten und Mitarbeitern im Freiwilligen Sozialen Jahr und Bundesfreiwilligendienst.

Regelmäßige Teamsitzungen und Fallbesprechungen fördern den Informationsaustausch zwischen den MitarbeiterInnen. Zusätzlich werden in den einzelnen Gruppen Förderpläne und Individuelle Teilhabepläne (THP) erstellt. Hinzu kommt die interdisziplinäre Zusammenarbeit mit verschiedenen Stellen, z. B.: Ämter, Ärzte, Firmen, Physiotherapeuten, Musiklehrer, Logopäden usw.. Möglichkeiten für jeden Mitarbeiter zur Teilnahme an Fort- und Weiterbildungen sowie Supervisionen werden sichergestellt.









		Geschäftsleitung	
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Mario Habrecht


Geschäftsführer




Tel. 0 26 62 / 94 26 12
mario.habrecht@gfb-hachenburg.de
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Mona Wassermann


Leitung Geschäftsstelle
Kommissarische Leitung Finanzen
Leitung Personal
Prokuristin

Tel. 0 26 62 / 94 26 11
mona.wassermann@gfb-hachenburg.de
				



		Geschäftsstelle	
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Romaray Vogel


Allgemeine Verwaltung
Öffentlichkeitsarbeit
Akademie

Tel. 0 26 62 / 94 26 13
romaray.vogel@gfb-hachenburg.de
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Karin Höflinger


Personalverwaltung


Tel. 0 26 62 / 94 26 14
karin.hoeflinger@gfb-hachenburg.de
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Jurek Weber


Leitung Anlagen-Management
Brandschutzbeauftragter


Tel. 0 26 62 / 94 26 15
jurek.weber@gfb-hachenburg.de
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Johanna Arndt


Qualitätsmanagement
Öffentlichkeitsarbeit


Tel. 0 26 62 / 94 26 28
johanna.arndt@gfb-hachenburg.de
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Lion Weiß


Allgemeine Verwaltung
IT


Tel. 0 26 62 / 94 26 10
lion.weiss@gfb-hachenburg.de
				



		Wohnen und soziale Teilhabe	
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Ralf Deelsma


Leitung Wohnstätte 'Nisterpfad'





Tel. 0 26 62 / 95 74 10
ralf.deelsma@gfb-hachenburg.de
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Lukas Schmitz


Leitung Wohnstätte 'Auf dem Gleichen'




Tel. 0173 / 3 06 32 24
lukas.schmitz@gfb-hachenburg.de
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Marina Hammerschmidt


Bereichsleitung Wohnstätte 'Altes Katasteramt' mit Außenstelle 'Alte Gendarmerie'

Tel. 0 26 63 / 91 676 10
marina.hammerschmidt@gfb-hachenburg.de
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Kristina Berner


Leitung Tagesförderstätten 



Tel. 0 26 62 / 9 47 49 10
kristina.berner@gfb-hachenburg.de
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Sandra Pietschmann


Leitung Ambulante Hilfen



Tel. 0151 / 16 89 28 02
sandra.pietschmann@gfb-hachenburg.de
				



		Pflege und Gesundheit	




[image: ]


Michaela Abresch


Beratung Gesundheit und Pflegequalität

Tel. 0 26 62 / 94 26 17
michaela.abresch@gfb-hachenburg.de
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Vera Drews


Beratung Gesundheit und Pflegequalität, Medizinprodukte-sicherheitsbeauftragte

Tel. 0 26 62 / 94 26 17
vera.drews@gfb-hachenburg.de
				



		Hauswirtschaft	
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Miriam Schmidt


Leitung Hauswirtschaft und Zentralküche
Hygienebeauftragte

Tel. 0175 / 50 92 679
miriam.schmidt@gfb-hachenburg.de
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© Gesellschaft für Behindertenarbeit gGmbH

Auf dem Gleichen 10
57627 Hachenburg

Tel.: 0 26 62 / 94 26 0
Fax: 0 26 62 / 94 26 20
Mail: info@gfb-hachenburg.de
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Nur noch schnell die Cookies ...
 Auch diese Seite nutzt Cookies: Die funktionale Cookies benötigen wir, damit bei Ihrem Besuch unserer Website alles gut läuft. Darüber hinaus nutzen wir Technologien von Drittanbietern (wie z. B. YouTube) und ein Webanalysetool (Matomo). Sie können jederzeit – auch später noch – festlegen, welche Cookies Sie zulassen möchten.
                


Ausgewählte Cookies zulassen


Alle Cookies zulassen






Essenziell


Mit den funktionalen Cookies gewährleisten wir die grundlegenden Funktionen der Website. Diese Option kann nicht abgelehnt werden.
                        



Statistiken






Die anonymen Daten aus der Website-Nutzung helfen uns, unsere Dienstleistungen und das Benutzererlebnis zu verbessern.
                        



Externe Medien






Bei der Nutzung von Drittanbieter-Inhalten können Daten an den Anbieter gesendet werden.
                        









